

Республика Узбекистан, Андижанская область

ЧП «Binokor loyiha»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

**"Oltinko'l tumani 46-oilaviy poliklinika qamrovi ostida
"Dalvarzin" MFY xududidagi binoning joriy tamirlash.**

КНИГА

*Стартовая стоимость объекта, Локальная ресурсная ведомость и
ведомость расхода материалов.*

Андижан – 2022г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ЧП «BINOKOR LOYIHA»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

"Oltinko'l tumani 46-oilaviy poliklinika qamrovi ostida "Dalvarzin" MFY xududidagi binoning joriy tamirlash.

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета.*

Составлено в текущих ценах

Директор

Д. Аскарлов

ГИП:

Р.Вахобжонов



Андижан-2022г

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

"Oltinko'l tumani 46-oilaviy poliklinika qamrovi ostida "Dalvarxin" MFY hududidagi binoning joriy tamirlash.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на КОНТЕЙНЕР ПОД МЕДПУНКТ

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	29621657,22
2.1	Транспортные расходы на материалы	846333,06
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	564222,04
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	8815640,20
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	586,28
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	238444,27
5	Итого прямые затраты	38675741,69
7	Прочие затраты подрядчика	7236231,27
9	Затраты на страхование строительства объектов на время строительства	146918,31
10	Итого с прочими затратами	46058891,27
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	46058891,27
13	НДС	6908833,69
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	52967724,96

От заказчика

М. П.

От подрядчика

М. П.

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

"Oltinko'l tumani 46-oilaviy poliklinika qamrovi ostida "Dalvarzin" MFY xududidagi binoning joriy tamirlash.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на КОНТЕЙНЕР ПОД МЕДПУНКТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
Итого по разделу " ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ"							0,00
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
1	E10-01-010-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА ПОД ОБШИВКУ СТЕН	1 МЗ		1,62	3682741,56	5966041,33
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	36,45	15036,58	548083,34
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,5832	0,00	0,00
1.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,3726	950,00	353,97
1.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,5346	982,00	524,98
1.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,5832	54548,00	31812,39
1.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,01215	14002000,00	170124,30
1.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00486	15400000,00	74844,00
1.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	2,349	2415,00	5672,84
1.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00502	2850000,00	14312,70
1.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	1,5066	3000000,00	4519800,00
1.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,1944	3000000,00	583200,00
1.12	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0162	1068692,00	17312,81
2	E15-02-024-1	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ	100 М2		0,96	2673461,91	2566523,44
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,02	68,1792	15036,58	1025182,00
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	2,6688	0,00	0,00
2.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,48	54548,00	26183,04

2.4	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 ММ	ТН	0,002	0,00192	15400000,00	29568,00
2.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,49	0,4704	501000,00	235670,40
2.6	32402	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК, ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	М2	105	100,8	12400,00	1249920,00
3	E15-01-047-8	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТВЕСОМ 5 СМ	100 М2		0,374	14631750,19	5472274,57
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	590,7	220,9218	15036,58	3321908,32
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	2,42	0,90508	0,00	0,00
3.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	2,0009	950,00	1900,85
3.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,18	0,06732	916,00	61,67
3.5	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,1	0,7854	54548,00	42842,00
3.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0521	0,01949	14002000,00	272834,57
3.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00153	15400000,00	23614,36
3.8	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э.ВА.27Т БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00598	7000000,00	41888,00
3.9	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	103	38,522	12400,00	477672,80
3.10	35301	ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42	ТН	0,02	0,00748	14900000,00	111452,00
3.11	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III	М3	1,05	0,3927	3000000,00	1178100,00
4	E11-01-034-07	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: С ПРОВОДАЩИМ СЛОЕМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,36	7935437,74	2856757,59
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37,29	13,4244	15036,58	201857,06
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,49	0,1764	0,00	0,00
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,0972	54548,00	5302,07
4.4	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	2,16	100,00	216,00
4.5	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	36,72	2848,11	104582,42
4.6	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	1,1988	4500,00	5394,60
4.7	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	37,44	67826,00	2539405,44
5	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСОВ		0,274	1278891,56	350416,29
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	1,82484	15036,58	27439,35
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,03	0,00822	0,00	0,00
5.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,36442	950,00	346,20
5.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,55074	0,00	0,00
5.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00822	54548,00	448,38
5.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,918	3910,00	7499,38

5.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,918	3910,00	7499,38
5.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	10,96	3910,00	42853,60
5.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	7,2062	4000,00	28824,80
5.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	72,062	96,00	6917,95
5.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	27,674	8260,00	228587,24
6	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,96	1838648,48	1765102,54
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	53,76	15036,58	808366,54
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,2	0,192	0,00	0,00
6.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,792	920000,00	728640,00
6.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,01728	13200000,00	228096,00
7	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К ФОРМЕ 15.02.10.07	100М2		0,96	-1208663,20	-1160316,67
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	-40	-38,4	15036,58	-577404,67
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0192	0,00	0,00
7.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	-0,66	-0,6336	920000,00	-582912,00
8	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,96	832934,30	799616,93
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	24,3936	15036,58	366796,32
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,1056	0,00	0,00
8.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,096	54548,00	5236,61
8.4	31054	КРАСКИ	ТН	0,063	0,06048	7000000,00	423360,00
8.5	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,0048	880000,00	4224,00
9	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,36	2173031,10	782291,20
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	24,516	15036,58	368636,80
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,23	0,0828	0,00	0,00
9.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,34632	920000,00	318614,40
9.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,0072	13200000,00	95040,00
10	E15-02-019-12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К ФОРМЕ 15.02.10.08	100М2		0,36	-1445425,88	-520353,32
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	-49,04	-17,6544	15036,58	-265461,80
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,023	0,00828	0,00	0,00
10.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	-0,7696	-0,27706	920000,00	-254891,52

11	E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ— ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,36	923340,99	332402,76
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6	10,296	15036,58	154816,63
11.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,0396	0,00	0,00
11.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,036	54548,00	1963,73
11.4	31054	КРАСКИ	ТН	0,069	0,02484	7000000,00	173880,00
11.5	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055	0,00198	880000,00	1742,40
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							19210756,63
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
12	E10-01-010-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА ПОД ОБШИВКУ СТЕН	1 М3		0,75	3682741,56	2762056,17
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	16,875	15036,58	253742,29
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,27	0,00	0,00
12.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,1725	950,00	163,88
12.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,2475	982,00	243,04
12.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,27	54548,00	14727,96
12.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00562	14002000,00	78761,25
12.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00225	15400000,00	34650,00
12.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	1,0875	2415,00	2626,31
12.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00232	2850000,00	6626,25
12.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,6975	3000000,00	2092500,00
12.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,09	3000000,00	270000,00
12.12	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,0075	1068692,00	8015,19
13	E15-02-024-1	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ	100 М2		0,6	2673461,91	1604077,15
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,02	42,612	15036,58	640738,75
13.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	1,668	0,00	0,00
13.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,3	54548,00	16364,40
13.4	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6Х25 ММ	ТН	0,002	0,0012	15400000,00	18480,00
13.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,49	0,294	501000,00	147294,00
13.6	32402	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК, ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	М2	105	63	12400,00	781200,00

14	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		0,6	1838648,48	1103189,09
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	33,6	15036,58	505229,09
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,2	0,12	0,00	0,00
14.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,495	920000,00	455400,00
14.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0108	13200000,00	142560,00
15	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15.02.19.07	100М2		0,6	-1208663,20	-725197,92
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	-40	-24	15036,58	-360877,92
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,012	0,00	0,00
15.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	-0,66	-0,396	920000,00	-364320,00
16	E15-04-014-3	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ	100 М2		0,6	370073,95	222044,37
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,74	4,044	15036,58	60807,93
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,05	0,03	0,00	0,00
16.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,03	54548,00	1636,44
16.4	31054	КРАСКИ	ТН	0,038	0,0228	7000000,00	159600,00
Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА "							4966168,85
КРОВЛЯ							
17	E10-01-002-1	УСТРОЙСТВО СТРОПИЛ И ДРУГИХ ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПОД КРОВЦО	1 М3		0,54	3808666,26	2056679,78
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	13,0086	15036,58	195604,85
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,37	0,1998	0,00	0,00
17.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,081	127627,00	10337,79
17.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,2376	982,00	233,32
17.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,1188	54548,00	6480,30
17.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,00389	15400000,00	59875,20
17.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	3,38	1,8252	2415,00	4407,86
17.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,02052	2850000,00	58482,00
17.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,00237	8565218,00	20258,45
17.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,0864	3000000,00	259200,00
17.11	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,0324	3000000,00	97200,00

17.12	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,83	0,4482	3000000,00	1344600,00
18	E10-01-010-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	1 М3		0,25	3682741,56	920685,39
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	5,625	15036,58	84580,76
18.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,09	0,00	0,00
18.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,0575	950,00	54,63
18.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,0825	982,00	81,02
18.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,09	54548,00	4909,32
18.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00187	14002000,00	26253,75
18.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00075	15400000,00	11550,00
18.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,3625	2415,00	875,44
18.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00077	2850000,00	2208,75
18.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,2325	3000000,00	697500,00
18.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,03	3000000,00	90000,00
18.12	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М. ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,0025	1068692,00	2671,73
19	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ПО СУЩЕСТВУЮЩЕЙ ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	100 М2 КРОВЛИ		0,426	710175,96	302534,96
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	16,41378	15036,58	246807,12
19.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	0,50694	0,00	0,00
19.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	1,02666	950,00	975,33
19.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,12354	127627,00	15767,04
19.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,1704	54548,00	9294,98
19.6	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	274,77	96,00	26377,92
19.7	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	34,506	96,00	3312,58
20	61621	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,51 ММ	М2		45,16	60704,00	2741392,64
21	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 М3		0,054	445005,24	24030,28

21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	0,459	15036,58	6901,79
21.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,00918	0,00	0,00
21.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,05	0,0027	127627,00	344,59
21.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,00648	54548,00	353,47
21.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00001	960000,00	6,22
21.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ	ТН	0,067	0,00362	4296000,00	15542,93
21.7	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00092	960000,00	881,28
22	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,0526	1581271,38	83174,87
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	1,66269	15036,58	25001,11
22.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,79	0,04155	0,00	0,00
22.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,23	0,0121	127627,00	1544,03
22.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,02946	54548,00	1606,77
22.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00002	960000,00	20,20
22.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ	ТН	0,23	0,0121	4296000,00	51973,01
22.7	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,00316	960000,00	3029,76
23	30072	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М		9	21200,00	190800,00
24	30074	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	М		12,4	21200,00	262880,00
25	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ЕДИНИЦЫ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,237	5087987,89	1205853,13
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	36,8061	15036,58	553437,87
25.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,69	0,16353	0,00	0,00
25.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,76077	950,00	722,73
25.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,13035	916,00	119,40
25.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,16353	54548,00	8920,23
25.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00024	15400000,00	3649,80
25.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,00028	2850000,00	810,54
25.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,09717	3000000,00	291510,00
25.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0028	0,00066	14002000,00	9291,73
25.10	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	24,885	13250,00	329726,25
25.11	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,0005	15400000,00	7664,58
Итого по разделу " КРОВЛЯ"							7788031,06
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
26	Ц08-03-593-21	СВЕТОВОЙ СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ.		0,1	1182695,10	118269,51
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	78,56	7,856	15036,58	118127,37

26.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,004	0,00	0,00
26.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,002	71069,00	142,14
Итого по разделу " ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							118269,51
МАТЕРИАЛЫ							
27	99715	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД-24	ШТ		10	81217,00	812170,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							812170,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
28	E27-02-010-2	УСТАНОВКА ИРРИГАЦИОННЫХ ЛОТКОВ	100 М		0,27	3159048,55	852943,11
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,8	18,846	15036,58	283379,39
28.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,65	0,1755	0,00	0,00
28.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,61	0,1647	127627,00	21020,17
28.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0108	54548,00	589,12
28.5	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	0,06	0,0162	332293,00	5383,15
28.6	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	5,9	1,593	337987,00	538413,29
28.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00027	15400000,00	4158,00
29		СТОИМОСТЬ ЛОТКОВ ИРРИГАЦИОННЫХ ЛИ	ШТ		27	30000,00	810000,00
Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО"							1662943,11
БЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ							
30	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 МЗ		0,082	33010334,36	2706847,42
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	14,76	15036,58	221939,92
30.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	18,13	1,48666	0,00	0,00
30.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	3,936	1081,00	4254,82
30.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,01066	54548,00	581,48
30.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	8,364	296517,36	2480071,20
Итого по разделу " БЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ"							2706847,42
ИТОГО:							37265186,58
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							29621657,22
Транспортные расходы на материалы							846333,06
Заготовительно-складские расходы на материалы							564222,04
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							8815640,20
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							586,28
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							238444,27
Итого прямые затраты							38675741,69
Прочие затраты подрядчика							7236231,27
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства							146918,31
Итого с прочими затратами							46058891,27
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							46058891,27
НДС							6908833,69
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							52967724,96

Составил: _____

Проверил: _____





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 23-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 51534

Obyekt nomi «Andijon viloyati Oltinko`l tumanidagi №46-sonli oilaviy poliklinika qaramog`idag Dalvarzin xududidagi binosini joriy ta`mirlash»

Buyurtmachi - «Binokor loyixa» XK

Bosh loyihachi - «Binokor loyixa» XK

Litsenziya AL-000765 sonli O`zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 28.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta`mirlash

Murojaat raqami: № 51084

1. Loyihalash uchun asos

Oltinko`l tumani Tibbiyot birlashmasining 20.06.2022 yildagi Dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o`rtasida 2022 yilda tuzilgan №9-22-sonli shartnoma.

Oltinko`l tumani Tibbiyot birlashmasi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Oltinko`l tumanidagi №46-sonli oilaviy poliklinika qaramog`idag Dalvarzin xududidagi binosini joriy ta`mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Ichki pardozlash:* Devor yuzasini o`rash uchun yog`och karkas o`rnatish. Devor va shift yuzasini gipsogarton list bilan qoplash. Laminat pol qoplamasini qoplash. Plastik plintus qoqish. Devor va shift yuzasini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Devor va shift yuzasini suvli emulsiya bo`yog`i bilan bo`yash. *Tashqi pardozlash:* Devor yuzasini o`rash uchun yog`och karkas o`rnatish. Devor yuzasini gipsogarton list bilan qoplash. Tashqi devor yuzasini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Tashqi devor yuzasini fasad bo`yog`i

bilan bo'yash. Tom: Tom osti yog'och konstruksiyasi va stropilani o'rnatish. Yog'och obreshetkani o'rnatish. Yog'och konstruksiyasiga asoslangan profnastil tom qoplamasini qoplash. Yogoch konstruksiyalarini yong'indan ximoyalash. Tom osti obreshetka va fermalarni yong'indan ximoyalash. Karniz yuzasini dekorativ plaastik panel bilan qoplash. Obodonlashtirish: Suvchiqarish lotogini o'rnatish. Beton asos yotqizish.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida elektr tarmog'ina ta'mirlash ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

4. Loyihalanaotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Putratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koefitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 89202,285 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 36234,561 ming so'm o'zgargan ish hajmlari va qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Oltinko'l tumanidagi №46-sonli oilaviy poliklinika qaramog'idag Dalvarzin xududidagi binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 73,28 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 52967,724 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib,

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



"УТВЕРЖДАЮ"

Дир. Олтинко'л ТТБ
А. Шаматов

"5" июл 2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"5" июля, 2022г.

г.

"Oltinko'l tumani 46-oilaviy poliklinika qamrovi ostida "Dalvarzin" MFY xududidagi binoning joriy tamirlashdagi zaruriy ish xajmlari:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ		0
2	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
3	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА ПОД ОБШИВКУ СТЕН	1 М3	1,62
4	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ	100 М2	0,96
5	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С	100 М2	0,374
6	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: С ПРОКЛЕЕВАНИЕМ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,36
7	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСОВ	0,274
8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ:	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,96
9	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	0,96
10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,96
11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ:	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,36
12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2	0,36
13	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,36
14	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		0
15	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА ПОД ОБШИВКУ СТЕН	1 М3	0,75
16	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ	100 М2	0,6
17	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ:	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,6
18	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	0,6
19	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	0,6
20	КРОВЛЯ		0
21	УСТРОЙСТВО СТРОПИЛ И ДРУГИХ ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПОД КРОВЛЮ	1 М3	0,54
22	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	1 М3	0,25
23	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ПО СУЩЕСТВУЮЩЕЙ ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ	100 М2 КРОВЛИ	0,426
24	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,51ММ	М2	45,16
25	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 М3	0,054

26	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2	0,0526
27	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М	9
28	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	М	12,4
29	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ КАРНИЗА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,237
30	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		0
31	СВЕТОВОЙ СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ.	0,1
32	МАТЕРИАЛЫ		0
33	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД-24	ШТ	10
34	БЛАГОУСТРОЙСТВО		0
35	УСТАНОВКА ИРРИГАЦИОННЫХ ЛОТКОВ	100 М	0,27
36	СТОИМОИМОСТЬ ЛОТКОВ ИРРИГАЦИОННЫХ ЛИ	ШТ	27
37	БЕТОННОН ПОКРЫТИЕ		0
38	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 М3	0,082



Б. Орипов